ФЦЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
по тЕхничЕскому рЕryлировАнию и мЕтрологии
СВИДЕТВIIЬСТВО
об уrворждении тппа средств и9uэрониИ
oc.c.34.,l58.A 1,|s 73625
Срок действrя до 17 апреля 202,| r.
tIАИМЕНОВА НИЕ ТИПА СРЕДСТВ I,ВМЕРЕНИЙ
Пр8образователri измерfiтельные Gвprtx dTRANs ]iодrфrкаций Т01, ТOа

707081, 707082, 707083, 707084, 707085, 707086, 707087, 707088; модификация Т08: 707101,
707102, 707111, 707112, 707113, 707114, 707131, 707133, 707137.
Структура условного обозначения преобразователей:
dTRANS
                    1             2     3  4
1 – наименование серии преобразователя;
2 – наименование модификации преобразователя (выбирается из ряда T01, T02, T03,
Т04, T05, Т06, Т07, Т08);
3 – дополнительные обозначения (только для модификаций Т01, Т02, Т03, Т05, Т07,
Т08):
для модификаций преобразователей Т01 выбирается из ряда:
В – для установки в присоединительную головку формы В;
J – для установки в присоединительную головку формы J;
Т – для монтажа на DIN-рейку;
для модификаций преобразователей Т02 выбирается из ряда:
j(Junior) – преобразователь с уменьшенной шириной без светодиодных индика-
торов и ЖК-дисплея;
LCD – преобразователь с ЖК-дисплеем для индикации;
PCP – преобразователь, программируемый через компьютер, со светодиодной
индикацией без ЖК-дисплея;
Ex – для взрывозащищенных исполнений;
Лист № 2
Всего листов 22
для модификаций преобразователей Т03 выбирается из ряда:
В или BU – для установки в присоединительную головку формы В;
J – для установки в присоединительную головку формы J;
Т или TU – для монтажа на DIN-рейку;
для модификаций преобразователей Т05 и Т07 выбирается из ряда:
В (или отсутствие индекса) – для установки в присоединительную головку
формы В;
Т – для монтажа на DIN-рейку;
для модификаций преобразователей Т08 выбирается из ряда:
01 и 11 – для преобразований сигналов от преобразователей термоэлектриче-
ских типа J, K;
02, 12, 33 – для преобразований сигналов от термопреобразователей сопротив-
ления Pt100;
13, 31 и 37 – для преобразований сигналов от преобразователей термоэлектри-
ческих типа J, K и от термопреобразователей сопротивления Pt100;
14 – универсальный преобразователь;
4 –  дополнительное обозначение (при наличии данных опций):
Ex – для взрывозащищенных исполнений (для модификаций Т02, Т07 и Т08);
SIL – для исполнений с сертификацией уровня SIL;
Ex SIL – для взрывозащищенных исполнений с сертификацией уровня SIL (для
модификаций Т02, Т07 и Т08);
HART – для исполнений с HART – протоколом.
Преобразователи в сочетании с персональным компьютером или HART® -
коммуникатором обеспечивают возможность конфигурации приборов, передачи, запоминания